
  

第 1回 健康を回復する・守る勉強会 
―東京会場― 

免疫新薬時代の日常ケア 
アレルギーケア～春の勉強会～ 

 

免疫力をあげて、がんを治す免疫新薬（ニボルマブ）が注目されています。 

そして、ペプチドワクチン・樹状細胞の併用で大きな成果を上げています。しかし、免

疫力が上がりすぎるとアレルギー疾患になってしまうことがあります。そこで、アレル

ギー体質を改善・予防する日常対策を各専門家が解説いたします。 

■1 時限目  

 

 

 

ｚｚｚｚ■2時限目    

 

 

 

＝＝＝＝＝＝＝ 休憩 （10分）＝＝＝＝＝＝＝ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

※ 日時・プログラムは変更になる場合がございます。予めご了承頂けますよう宜しくお願い致します。 

参加ご希望の方はこちらの用紙にご記入の上、下記に FAXまたはお電話にて承ります。 

また、ご質問等ございましたら、下記までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

ご参加者名 ：                             参加者合計     人 

お電話番号 ：                                         

     統合医療臨床アカデミー セミナー予約センター 

TEL 03-3222-1088（受付時間：日・祝日除く 10時～17時 ） 

FAX 03-3222-1030（24時間対応） 

                    

免疫新薬（ニボルマブ）のまとめ（15分） 

免疫新薬の基本的なお話しをします。 

講師：松島 修司 プルミエールクリニック 副院長 

１時限目 

2時限目 
腸をキレイにしてアレルギー体質を改善（40分） 

食事を通して腸を元気にする方法をお話しします。 

講師：半田 理絵 プルミエールクリニック 内科医師 

お問合 

お申込 

3時限目 ナースが勧めるアレルギーケア（40分） 

① アロマテラピーについて 

講師：田中 沙弥 プルミエールクリニック 看護師 

② 生活術 

講師：山﨑 あゆみ プルミエールクリニック 看護師 

■日 時：平成 29年 4 月 15 日（土）14：00～15：45（13：45受付） 

■場 所：九段南 エルミタージュタワー（JR・地下鉄市ヶ谷駅から徒歩 7分） 

■対 象：がん患者様およびそのご家族 

■定 員：20名（※事前にお申込みをお願いします）  

■費 用：3,０００円（※ご同伴の方 1名様まで無料とさせていただきます）  

 


